[image: ]

	НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

	РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 16.06.2010 № 9/120 «Об утверждении генерального плана города Новокузнецка»

Принято
Новокузнецким городским
Советом народных депутатов
«28» июня 2017 года

В соответствии со статьями 8, 23, 24 Градостроительного кодекса России, статьёй 84 Земельного кодекса России, статьёй 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Кемеровской области от 17.12.2004 № 104-ОЗ «О статусе и границах муниципальных образований», на основании ПРОТОКОЛА публичных слушаний по предложениям о внесении изменений в генеральный план города Новокузнецка от 15.05.2017 и Заключения № 4615-12 от 18.05.2017 о результатах публичных слушаний по предложениям о внесении изменений в генеральный план города Новокузнецка, в целях обеспечения устойчивого развития и повышения инвестиционной привлекательности территории города Новокузнецка, руководствуясь статьями 28 и 33 Устава Новокузнецкого городского округа, Новокузнецкий городской Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в приложение «Генеральный план города Новокузнецка» (далее – генеральный план) к решению Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 16.06.2010 № 9/120 «Об утверждении генерального плана города Новокузнецка» следующие изменения:
1.1. Приложение № 1 «Историко-культурные планировочные ограничения. Схема размещения объектов культурного наследия» к генеральному плану изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.
1.2. Приложение № 2 «Проектный план (Предложения по территориальному планированию. Схема планируемых границ территориальных зон)» к генеральному плану изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.
1.3. Приложение № 3 «Схема водоотведения (Схема планируемого размещения объектов водоотведения)» к генеральному плану изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.
1.4. Приложение № 4 «Схема инженерной подготовки территории (Схема планируемого размещения объектов инженерной подготовки)» к генеральному плану изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему решению.
1.5. Приложение № 5 «Схема мероприятий по охране окружающей среды» к генеральному плану изложить в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему решению.
1.6. Приложение № 6 «Схема планируемого размещения объектов капитального строительства» к генеральному плану изложить в новой редакции согласно приложению 6 к настоящему решению.
1.7. Приложение № 7 «Схема планируемых границ территорий, документация по планировке которых подлежит разработке в первоочередном порядке» к генеральному плану изложить в новой редакции согласно приложению 7 к настоящему решению.
1.8. Приложение № 8 «Схема планируемых границ функциональных зон. Параметры планируемого развития функциональных зон» к генеральному плану изложить в новой редакции согласно приложению 8 к настоящему решению.
1.9. Приложение № 9 «Схема природных планировочных ограничений (Схема ограничений и зон с особыми условиями использования территории. Анализ комплексного развития территории)» к генеральному плану изложить в новой редакции согласно приложению 9 к настоящему решению.
1.10. Приложение № 10 «Схема существующей границы городского округа. Границы земель водного фонда» к генеральному плану изложить в новой редакции согласно приложению 10 к настоящему решению.
1.11. Приложение № 12 «Схема транспортной инфраструктуры (Схема планируемого размещения объектов транспорта и путей сообщения)» к генеральному плану изложить в новой редакции согласно приложению 11 к настоящему решению.
1.12. Приложение № 13 «Схема энергоснабжения (Схема планируемого размещения объектов энергоснабжения)» к генеральному плану изложить в новой редакции согласно приложению 12 к настоящему решению.
1.13. Приложение № 14 «Схема этапов реализации. Схема первоочередного строительства» к генеральному плану изложить в новой редакции согласно приложению 13 к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на администрацию города Новокузнецка и комитеты Новокузнецкого городского Совета народных депутатов по развитию городского хозяйства, промышленности и экологии (С.В. Мартюшов) и по вопросам местного самоуправления и правопорядка (Р.Н. Кисельников).

	Председатель
Новокузнецкого городского
Совета народных депутатов

                                                 О.А. Масюков

	Глава города Новокузнецка
	                                                 С.Н. Кузнецов

г.Новокузнецк
«28» июня 2017 года
№ 7/55

Приложение 1
к решению Новокузнецкого городского
Совета народных депутатов
от 28.06.2017 № 7/55

Приложение № 1
к генеральному плану города Новокузнецка

Историко-культурные планировочные ограничения.
Схема размещения объектов культурного наследия

[image: 04_НС_Схема размещения объектов культурного наследия]

	Председатель
Новокузнецкого городского
Совета народных депутатов

О.А. Масюков

Приложение 2
к решению Новокузнецкого городского
Совета народных депутатов
от 28.06.2017 № 7/55

Приложение № 2
к генеральному плану города Новокузнецка

Проектный план
(Предложения по территориальному планированию.
Схема планируемых границ территориальных зон)

[image: 02 ГП_Проектный план]

	Председатель
Новокузнецкого городского
Совета народных депутатов

О.А. Масюков

Приложение 3
к решению Новокузнецкого городского
Совета народных депутатов
от 28.06.2017 № 7/55

Приложение № 3
к генеральному плану города Новокузнецка

Схема водоотведения (Схема планируемого
размещения объектов водоотведения)

[image: 03 ГП_Схема водоотведения]

Председатель
Новокузнецкого городского
Совета народных депутатов

О.А. Масюков

Приложение 4
к решению Новокузнецкого городского
Совета народных депутатов
от 28.06.2017 № 7/55

Приложение № 4
к генеральному плану города Новокузнецка

Схема
инженерной подготовки территории (Схема планируемого
размещения объектов инженерной подготовки)

[image: 04 ГП_Схема инженерная подготовка территории]

Председатель
Новокузнецкого городского
Совета народных депутатов

О.А. Масюков

Приложение 5
к решению Новокузнецкого городского
Совета народных депутатов
от 28.06.2017 № 7/55

Приложение № 5
к генеральному плану города Новокузнецка

Схема
мероприятий по охране окружающей среды

[image: 05 ГП_Схема мероприятий по охране окружающей среды]

Председатель
Новокузнецкого городского
Совета народных депутатов

О.А. Масюков

Приложение 6
к решению Новокузнецкого городского
Совета народных депутатов
от 28.06.2017 № 7/55

Приложение № 6
к генеральному плану города Новокузнецка

Схема
планируемого размещения объектов капитального строительства

[image: 06 ГП_Схема размещения планируемых объектов капитального строительства]

Председатель
Новокузнецкого городского
Совета народных депутатов

О.А. Масюков

Приложение 7
к решению Новокузнецкого городского
Совета народных депутатов
от 28.06.2017 № 7/55

Приложение № 7
к генеральному плану города Новокузнецка

Схема
планируемых границ территорий, документация по планировке
которых подлежит разработке в первоочередном порядке

[image: 07 ГП_Схема планируемых границ территорий]

Председатель
Новокузнецкого городского
Совета народных депутатов

О.А. Масюков

Приложение 8
к решению Новокузнецкого городского
Совета народных депутатов
от 28.06.2017 № 7/55

Приложение № 8
к генеральному плану города Новокузнецка

Схема
планируемых границ функциональных зон.
Параметры планируемого развития функциональных зон

[image: 08 ГП_Схема параметров планируемого развития функциональных зон]

Председатель
Новокузнецкого городского
Совета народных депутатов

О.А. Масюков

Приложение 9
к решению Новокузнецкого городского
Совета народных депутатов
от 28.06.2017 № 7/55

Приложение № 9
к генеральному плану города Новокузнецка

Схема
природных планировочных ограничений (Схема ограничений и зон
с особыми условиями использования территории.
Анализ комплексного развития территории)

[image: 09 ГП_Схема природных планировочных ограничений]

Председатель
Новокузнецкого городского
Совета народных депутатов

О.А. Масюков

Приложение 10
к решению Новокузнецкого городского
Совета народных депутатов
от 28.06.2017 № 7/55

Приложение № 10
к генеральному плану города Новокузнецка

Схема
существующей границы городского округа.
Границы земель водного фонда

[image: 10 ГП_Схема границы земель водного фонда]

Председатель
Новокузнецкого городского
Совета народных депутатов

О.А. Масюков

Приложение 11
к решению Новокузнецкого городского
Совета народных депутатов
от 28.06.2017 № 7/55

Приложение № 12
к генеральному плану города Новокузнецка

Схема
транспортной инфраструктуры (Схема планируемого размещения
объектов транспорта и путей сообщения)

[image: 12 ГП_Схема транспортной инфраструктуры]
	Председатель
Новокузнецкого городского
Совета народных депутатов

О.А. Масюков

Приложение 12
к решению Новокузнецкого городского
Совета народных депутатов
от 28.06.2017 № 7/55

Приложение № 13
к генеральному плану города Новокузнецка

Схема
энергоснабжения (Схема планируемого размещения объектов
энергоснабжения)

[image: 13 ГП_Схема энергоснабжения]

Председатель
Новокузнецкого городского
Совета народных депутатов

О.А. Масюков

Приложение 13
к решению Новокузнецкого городского
Совета народных депутатов
от 28.06.2017 № 7/55
[bookmark: _GoBack]
Приложение № 14
к генеральному плану города Новокузнецка

Схема
этапов реализации. Схема первоочередного строительства

[image: 14 ГП_Схема этапов реализации]

Председатель
Новокузнецкого городского
Совета народных депутатов

О.А. Масюков

image2.jpeg
TEHEPAJBHB WA MNJIAH
M’F'HOBOKngEHK TOPOACKOIO OKPYTA

UCTOPHKO-KYJAbTYPHBIE NIAHUPOBOYHBIE OFTPAHHYEHMUS
CXEMA PABMEUWEHNS OBBEKTOB KVJIBTYPHOI'O HACJIEAMUS
(CXEMA OFPAHHYEHHUI ¥ 30H C OCOBBIMH VCJIOBHSIMH HCIOJb30OBAHUS TEPPHTOPUH)

P M~ .

YCAOBHBIE OO3HAUEHUA:

image3.jpeg
El". HOBOKY3HEIK FTEHEPAJBHBIA NJIAH

TOPOACKOIO OKPYTIA

MPOEKTHBIN MIAH

10 TeppuTe

image4.jpeg
TEHEPAJBHBI N MNJIAH
.BHOBOKY?DI'IEHK TOPOJCKOTO OKPVTA

CXEMA BOJOOTBEJIEHU S
(CxeMa MIaHHPYeMOro pa3MelmeHusi 00beKTOB BOJOOTBEJeHMs)

YCAOBHME OBOIHANENMS:

image5.jpeg
nJaAH
Oro OKPYTA

HOBOKY3HEIK

B

CXEMA UH)KEHEPHOMW MOATOTOBKHW TEPPUTOPUHN

(CxeMa NIaHHPYEMOTo pasMemenus 00bEKTOB HHKEHEPHO

OATOTOBKH)

YCAOBHME OBOIHAEHMS

image6.jpeg
TEHEPAJABHBIH mMJAH

= . HOBOKY3HEIIK A

CXEMA MEPONPUSTUN MO OXPAHE OKPY)KAIO].I.IEﬁ CPE bl
4wl }

()

NEIES DX *

m/wﬁmim!zzua[]

image7.jpeg
EN TEHEPAJIBHB M DOJIAH
1BHOBOKY3HEHK TOPOJACKOTO OKPVYTA
VCAOBHME OBOIHAMEIA: CXEMA NNJAHUPYEMOI'O PASBMEIWMEHUS OBBEKTOB

: KAINHUTAJIBHOIO CTPOUTEJIbLCTBA

image1.png

image8.jpeg
i

FTEHEPAJUBHBIHA IJAH
.F.HOBOKY?'HEHK FTOPOJACKOIO OKPYTA

S CrommiE soAE CXEMA IIAAHUPYEMBIX 'PAHUI] TEPPUTOPUIT, AOKYMEHTAIIHSI
O — 110 IAAHUPOBKE KOTOPBIX IOAAEXKHT PASPABOTKE B IIEPBOOYEPEAHOM ITOPSIAKE

e £ RO 43050 T O 1 B e

T nce cuora ik Havory e
B A0 1 ofee ) BenOR e Dok

OONm §E ERNEE (1

|1

opaipen” aeyp - Secwon™

ot ofvecron cnemmaLu0ro Nt euns:

image9.jpeg
s TEHEPAJIBHBIH NJIAH
= r. HOBOKY3HEIIK o o A

NAPAMETPbBI IIAHUPYEMOTIO PABBUTHS ®YHKIIHOHAJBHBIX 30H.

=

[N NE EEm

image10.jpeg
& n. HOBOKY3HEIIK

TEHEPAJ bHBI W HJ'[A"HW
rOPOJCKOIO OKPVYTA

(Cxema orpanuvenuii W 30H C 0COOBIMH YCAOBH

frm

Crewa celfesmuecroro —
mwu:mmumumwm  ono v 19991)

e

CXEMA NPUPOJAHBIX MJIAHUPOBOYHBIX OTPAHUYEHUI

{ HCTIOUIL30BAHNS TEPPHTOPHH. AHANN3 KOMIJICKCHOTO PA3BHTHS TEPPHTOPHN.)

= P
1 B
A B8 8
an S a8
5]
o Ry poe]
D .

A
4 [we]

‘

image11.jpeg
TEHEPAJBHBIHU MHOIUAH
TOPOJAJCKOIO OKPYTA

CXEMA CYWECTBYIOIWEW TPAHUIBI TOPOJCKOI'O OKPYTA

= . HOBOKY3HEIIK

TPAHUILBI 3BEMEJIb BOJHOTO ®OHJIA

image12.jpeg
EPAJ b HBI mJaAH
OACKOTIO OKPVYTA

TEH
ropr

= . HOBOKY3HEIK

CTPYKTYPbI

CXEMA TPAHCIHHOPTHOM UH®PA

(CxemMa mIauMpyeMoro pasMemennus 06beKTOB TPANCIOPTA W MyTeil coo

Smenns)

FCAOBHME OBOIMATERIA

Il

thil
I NUNEEE BO

PR,
ALY
S

Ao oo

( |eee

image13.jpeg
HOBOKY3HEIIK

B

CXEMA SHEPITOCHABXEHUS

(Cxema NAaHMPYEMOro pa3MemeHns 00beKTOB JHEProcHAGKeH s )

BHME OBOIHAUEHNS:

|

Hid)|

I
o
T

image14.jpeg
TEHEPAJBHBIA NJAAH
.F.HOBOKygﬂEHK TOPOJCKOIO OKPYTIA

CXEMA 3TANIOB PEAJIM3AIINUA. CXEMA NEPBOOYEPEJHOTI'O CTPOUTEJBCTBA